正文第 1 页共 2 页

关于举办山东省“技能兴鲁”职业技能大赛智能制
造虚拟仿真竟赛“机器人离线编程与离散智能制
造虚拟仿真”赛项暨2024年全国智能制造虚拟

仿真大赛山东省选拔比赛的通知

各有关单位：

智能制造虚拟仿真竟赛是 2024 山东省“技能兴鲁”职业技能大赛

的入选二类赛事。根据大赛总体安排，定于 2024 年 6 月 22 日-24 日在

东营举办智能制造虚拟仿真竟赛“机器人离线编程与离散智能制造虚

拟仿真”赛项。该赛项同时作为由中国自动化学会主办的“2024 年全

国智能制造虚拟仿真大赛”山东省选拔比赛。现将有关事宜通知如下。

一、组织机构

主办单位：山东省自动化学会

承办单位：山东省自动化学会职业教育工作委员会

协办单位：北京华航唯实机器人科技股份有限公司

组委会主任：李新华

组委会执行主任：林毓梁

专家指导委员会主任：李贻斌

二、竞赛实施方案

本赛项共设置职工组、学生组二个竞赛组别。均为个人赛。

本赛项的奖励办法，依照《山东省职业技能竞赛管理试行办法》

的二类赛事执行。

三、参赛报名

1、参赛报名采用单位推荐方式。每个单位职工组、学生组每组别

最多推荐 3个代表队。由各单位内部初选后择优推荐。

2、已获“2024 年全国智能制造虚拟仿真大赛”资格赛优胜奖的中

职组、高职组山东省选手，不在单位报名队数限额内，直接入围决赛。

名单见附件。

3、报名采用二维码方式（见附件），报名截止 2024 年 6月 13 日

17:00。

正文第 2 页共 2 页

四、比赛时间地点及赛程

报到时间：6 月 22 日（周六）9:00-14:00

报到地点：智谷齐星酒店（山东东营广饶县迎宾路 359 号 1-1 号）

比赛时间：6 月 22 日-6 日 24 日

比赛地点：东营科技职业学院

大赛赛程：具体以报到日领取的《赛项指南》为准。

五、有关要求

1.请有关单位高度重视，加强协调、密切配合，加大宣传力度，

认真做好参赛选手推选及各项准备工作，按时组织选手参赛。

2.参赛选手须携带身份证及学生证（学生组选手）、在职证明

（职工组选手）。

3.请参赛单位提前为选手购买决赛期间的意外伤害保险，并对参

赛人员进行安全教育，加强安全管理，严格作风要求，展现新时代职

工和学生的良好形象。

4.比赛不收取报名费。食宿、交通等其他费用均自理。参赛团队

领队、技术指导、参赛选手等食宿统一安排（费用标准按照相关差旅

费管理规定），具体安排另行通知。

5.未尽事宜将后续补充通知，赛事解释权归大赛组委会所有。

六、联系人：

张昕、张建、鲍信、王辰伟（北京华航唯实机器人科技股份有限

公司），电话：13153133345 18660101851 15318172517 18863438726

张莹莹（山东省自动化学会），电话：15908085004

竞赛通知 QQ 群：150483519

山东省自动化学会

2024 年 6 月 4 日

附：报名二维码

乘车路线

2024 年全国智能制造虚拟仿真大赛资格赛（中职组）入围名单

2024 年全国智能制造虚拟仿真大赛资格赛（高职组）入围名单

附件1：报名二维码

所有参赛选手均需扫码；每个手机号只能报名1人，切勿使用同一手机号进行多人报名；

报名截止时间2024年6月13日17:00

附件2：乘车路线

广饶汽车站：距离智谷齐星酒店 5 公里。从广饶汽车站步行 641 米到县医院站坐广饶 106 路至东

营科技职业学院站下车，步行至智谷齐星酒店。打车约 12 元。

东营火车站：距离智谷齐星酒店 50 公里。从火车站坐 28 路到银座商城站下车，步行 328 米到佳

乐购物广场站，坐广饶 106 路到东营科技职业学院。打车 100 元。

附件3：

2024年全国智能制造虚拟仿真大赛资格赛（中职组）入围名单

姓名 单位/学校 省份 指导教师姓名

庞树辉 武城县职业中等专业学校 山东省 张健

郭德鑫 汶上县职业中等专业学校 山东省 颜帅

郑森 日照市科技中等专业学校 山东省 郑森

刘怡飞 鲁北技师学院 山东省 李慧萍

杨宇 临沂市理工学校 山东省 汪胜帅

王清玉 济南市工业学校 山东省 彭妍奇

伏特 济南电子机械工程学校 山东省 于建

李玉鑫 胶州市职业中等专业学校 山东省 张风丽

务汇斌 烟台第一职业中等专业学校（烟台经济学校） 山东省 冯烨亮

周中奥 山东冶金中等专业学校 山东省 孙建

刘浩阳 鲁中中等专业学校 山东省 崔莹萍

徐邦财 临沂市理工学校 山东省 汪胜帅

郝家麒 青岛西海岸新区职业中等专业学校 山东省 高婷婷

井洪潮 泰安市科技中等专业学校 山东省 戚春丽

刘翔睿 青岛市城阳区职业教育中心学校 山东省 周月伟

徐文超 济南电子机械工程学校 山东省 于建

王佳豪 威海市中等职业专业学校 山东省 王吉明

崔家浩 山东省淄博市工业学校 山东省 张博睿

高玉奥 胶州市职业中等专业学校 山东省 兰晋宝

彭衍浩 肥城市职业中等专业学校 山东省 张春雨

徐金智 武城县职业中等专业学校 山东省 华新

靳佐冉 鲁南技师学院 山东省 王谊晨

查亦睿 威海市中等职业专业学校 山东省 杜新泽

田念衡 菏泽旅游中专 山东省 张纯金

刘天磊 菏泽技师学院 山东省 高连波

于尊文 鲁北技师学院 山东省 舒新

王鲁奕 山东省轻工工程学校 山东省 金涛

孙豪男 胶州市职业中等专业学校 山东省 张风丽

高天宇 高唐县职业教育中心学校 山东省 丁大伟

蒋伟 济南市工业学校 山东省 彭妍奇

张喜民 日照市工业学校 山东省 赵收硕

王月鑫 聊城市技师学院 山东省 张立国

刘振宇 日照市科技中等专业学校 山东省 王立辉

张可鑫 宁津县职业中等专业学校 山东省 史金发

张浩宇 岱岳区职业中等专业学校 山东省 马鑫源

刘言明 枣庄理工学校 山东省 郑君玉

王子祥 青岛市即墨区第一职业中等专业学校 山东省 禚献智

李俊杰 威海市中等职业专业学校 山东省 王吉明

陈吉喆 青岛市即墨区第一职业中等专业学校 山东省 禚献智

刘俊祺 临沂市理工学校 山东省 杨云彬

曹兆鑫 鲁中中等专业学校 山东省 张巍

张艺瀚 日照市工业学校 山东省 张晓红

孙珂程 山东省淄博市工业学校 山东省 张博睿

左东昊 武城县职业中等专业学校 山东省 华新

孙长浩 武城县职业中等专业学校 山东省 张健

丁正昊 安丘市职业中等专业学校 山东省 李洪田

魏超然 山东冶金中等专业学校 山东省 郑龙燕

吴俊熙 日照市科技中等专业学校 山东省 郑森

贾梓浩 青岛西海岸新区中德应用技术学校 山东省 姜礼鑫

牛士兵 聊城市东昌府区中等职业教育学校 山东省 荣志华

李玉昕 潍坊市工业学校 山东省 杨龙飞

张锡浚 青岛市城阳区职业教育中心学校 山东省 周月伟

谢可迪 山东城市服务职业学院 山东省 崔建强

杨洪彬 汶上县职业中等专业学校 山东省 张海滨

张振帅 汶上县职业中等专业学校 山东省 张海滨

蔡春祥 山东省淄博市工业学校 山东省 徐辉

宁方照 泰安技师学院 山东省 程洪丽

刘冠群 青岛第二高级技工学校 山东省 别文轩

吕志航 肥城市职业中等专业学校 山东省 张春雨

杨梓涵 青岛西海岸新区职业中等专业学校 山东省 高婷婷

肖翔 临沂市经济学校 山东省 周鑫磊

范文超 泰安技师学院 山东省 程洪丽

赵俊凯 泰安技师学院（泰安市工程职业中等专业学校） 山东省 刘晓艳

刘凡湘 菏泽技师学院 山东省 后开宇

刘东昊 日照市技师学院 山东省 宋振红

王新乙 泰安市岱岳区职业中等专业学校 山东省 李庆

张康旭 岱岳区职业中等专业学校 山东省 马鑫源

杨博凯 泰安市岱岳区职业中等专业学校 山东省 李庆

张奥运 鲁中中等专业学校 山东省 张巍

汤正航 日照市科技中等专业学校 山东省 王立辉

肖春辉 安丘市职业中等专业学校 山东省 董金龙

李国翔 济宁市技师学院 山东省 曹晴阳

孟庆蔚 济宁市技师学院 山东省 张俊玲

李瑞祥 泰安市科技中等专业学校 山东省 戚元正

魏琪 枣庄理工学校 山东省 倪浩宁

谷松涛 威海市中等职业专业学校 山东省 杜新泽

于孟宇 烟台第一职业中等专业学校（烟台经济学校） 山东省 公茂利

刘恩显 枣庄理工学校 山东省 倪浩宁

王立浩 日照市工业学校 山东省 赵收硕

黄胜允 巨野县职业中等专业学校 山东省 徐兰平

高庆雨 鲁中中等专业学校 山东省 崔莹萍

薛成 青岛市即墨区第一职业中等专业学校 山东省 陆敏

英成磊 临沂市工业学校（临沭县职业中等专业学校） 山东省 韩宝栋

郭安誉 高唐县职业教育中心学校 山东省 董俊伟

王梓同 山东省淄博市工业学校 山东省 徐辉

刘润冰 山东冶金中等专业学校 山东省 孙建

王毅 山东省轻工工程学校 山东省 孙孟莉

王钦 临沂市理工学校 山东省 杨云彬

孙锦鹏 青岛市即墨区第一职业中等专业学校 山东省 陆敏

张付天 聊城市东昌府区中等职业教育学校 山东省 刘英梅

宋博文 鲁北技师学院 山东省 李慧萍

臧家乐 泰安市科技中等专业学校 山东省 戚春丽

李泓霆 安丘市职业中等专业学校 山东省 李洪田

张明哲 日照市技师学院 山东省 宋振红

徐元军 烟台第一职业中等专业学校（烟台经济学校） 山东省 冯烨亮

李德诚 济宁市技师学院 山东省 曹晴阳

徐浩然 日照市技师学院 山东省 秦涛

高建成 鲁南技师学院 山东省 王谊晨

韩婕 烟台机电工业学校 山东省 贾莉丽

高浩然 日照市工程技术学校 山东省 高浩然

李秀涛 汶上县职业中等专业学校 山东省 颜帅

田传凯 临沂市经济学校 山东省 刘相杉

匡彬杰 青岛西海岸新区中德应用技术学校 山东省 王暄

满元田 临沂市信息工程学校 山东省 刘宁

刘家琪 鲁北技师学院 山东省 舒新

邹烨阳 日照市技师学院 山东省 秦涛

孟志杰 菏泽技师学院 山东省 后开宇

凌传浩 聊城市东昌府区中等职业教育学校 山东省 荣志华

叶培群 高唐县职业教育中心学校 山东省 董俊伟

雷奥聪 聊城高级工程职业学校 山东省 张福顺

黄政嘉 枣庄职业学院 山东省 张飞

肖士超 枣庄理工学校 山东省 郑君玉

王文宣 烟台机电工业学校 山东省 倪军远

李金蒙 临沂市工业学校（临沭县职业中等专业学校） 山东省 杜星星

张明远 济南市技师学院 山东省 王永水

于文祥 临沂市信息工程学校 山东省 任双勋

孟宪泽 临沂市电子科技学校 山东省 闻飞虎

商瑞晨 东营市中等专业学校 山东省 刘兵

王波超 聊城高级工程职业学校 山东省 苏彩虹

2024年全国智能制造虚拟仿真大赛资格赛（高职组）入围名单

姓名 单位/学校 省份 指导教师

梁志财 济南电子机械工程学校 山东省 姜治臻

王怀禧 枣庄职业学院 山东省 张飞

王晨阳 山东化工职业学院 山东省 王宏甲

杨坤 济南职业学院 山东省 张姣

张雪凯 山东科技职业学院 山东省 王风泽

刘学海 烟台汽车工程职业学院 山东省 王德兰

李振宇 济南职业学院 山东省 袁方方

李柯锋 山东职业学院 山东省 孙蕾

朱钟凯 山东轻工职业学院 山东省 宋希涛

曹希贤 山东科技职业学院 山东省 王风泽

彭祥赛 山东轻工职业学院 山东省 宋希涛

陈志坚 山东轻工职业学院 山东省 李根标

单文昊 济宁职业技术学院 山东省 刘继修

于焘硕 威海职业学院 山东省 孔德芳

姚骁睿 滨州职业学院 山东省 林媚

张新峰 山东化工职业学院 山东省 王宏甲

杨金澎 烟台汽车工程职业学院 山东省 王德兰

李本汉良 济南职业学院 山东省 袁方方

王问来 淄博职业学院 山东省 董健

邢福瑞 山东职业学院 山东省 孙蕾

李宇森 烟台工程职业技术学院 山东省 卢希彬

任俊叡 威海职业学院 山东省 于美芹

王国辉 威海职业学院 山东省 于美芹

杨桂瑞 山东水利职业学院 山东省 许峰

董峻宇 潍坊职业学院 山东省 孙丽红

徐桂昕 德州职业技术学院（德州市技师学院） 山东省 闫洪猛

杨立学 烟台汽车工程职业学院 山东省 王德兰

董坤坤 东营科技职业学院 山东省 方玉玺

魏永翔 山东水利职业学院 山东省 刘伟伟

杨子峃 烟台工程职业技术学院 山东省 史丰荣

王俊琪 山东科技职业学院 山东省 贾德凯

林新宇 烟台工程职业技术学院 山东省 卢希彬

蒋冬玉 山东化工职业学院 山东省 任洪梅

刘家铭 威海职业学院 山东省 孔德芳

王传东 东营科技职业学院 山东省 李亚男

刘健 东营科技职业学院 山东省 李亚男

王鑫堃 济南职业学院 山东省 张姣

王权东 烟台工程职业技术学院 山东省 史丰荣

王瑞 潍坊职业学院 山东省 孙丽红

方文龙 青岛港湾职业技术学院 山东省 江波

李宇亭 淄博职业学院 山东省 董健

王国威 山东理工职业学院 山东省 梁晨晨

郑建朝 济南市技师学院 山东省 王照信

刘子煜 德州职业技术学院（德州市技师学院） 山东省 闫洪猛

夏宇 山东水利职业学院 山东省 许峰

邢浩 山东交通职业学院 山东省 王临潼

刘永祥 山东信息职业技术学院 山东省 李维娟

刘简歌 烟台汽车工程职业学院 山东省 王德兰

井士豪 滨州职业学院 山东省 林媚

李清智 山东交通职业学院 山东省 王临潼

殷浩杰 济南市技师学院 山东省 王照信

刘咏志 山东轻工职业学院 山东省 李根标

张宏伟 济南电子机械工程学校 山东省 姜治臻

曾令伟 日照职业技术学院 山东省 宋菲菲

张文笠 山东信息职业技术学院 山东省 王军

徐浩 青岛港湾职业技术学院 山东省 刘晋源

焦宪哲 东营科技职业学院 山东省 方玉玺

孙昊天 山东信息职业技术学院 山东省 王军

王利铎 山东化工职业学院 山东省 任洪梅

黄麟绒 济宁职业技术学院 山东省 夏灿灿

李广旻 青岛港湾职业技术学院 山东省 刘晋源

王晓楠 德州职业技术学院（德州市技师学院） 山东省 范振瑞

杨浩燃 济宁职业技术学院 山东省 夏灿灿

李昊东 临沂科技职业学院 山东省 孔德虹

袁航 潍坊职业学院 山东省 王昌

姜腾 聊城市技师学院 山东省 李辉

胡明栋 山东城市服务职业学院 山东省 肇心刚

王子奇 山东职业学院 山东省 宋嘎